
 
 
MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÕES E COMUNICAÇÕES 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO E INOVAÇÃO 

 

 

 

EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA 

 

 

 

PROCESSO: 01250.028878/2018-68 

ESPÉCIE: Termo de Execução Descentralizada de Crédito Orçamentário entre a 

Secretaria de Desenvolvimento Tecnológico e Inovação – SETEC/MCTIC – CNPJ 

01.263.896/0029-65 e a Universidade Federal de Uberlândia - UFU – CNPJ 

25.648.387/0001-18 

PROJETO: “Criação do Centro de Pesquisa e Desenvolvimento em Redes Inteligentes 

(CEPEDRI)”. 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais)  

Programa de Trabalho 2021; Ação 20V6; PO 0009; Fonte 0178; Natureza de Despesa 

44.90.51.00, Valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais); PO 0031; Fonte 0100; Natureza 

de Despesa 44.90.51.00, Valor de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais);   

CÓDIGO DA UG: 154043 

CÓDIGO DA GESTÃO: 15260 

VIGÊNCIA: 23 meses (até 31 de julho de 2020) 

DATA DA ASSINATURA: 22 de agosto de 2018 

ASSINAM: Pelo Ministério da Ciência, Tecnologia, Inovação e Comunicações – MCTIC: 

MAXIMILIANO SALVADORI MARTINHÃO – Secretário de Desenvolvimento 

Tecnológico e Inovação, CPF nº 158.543.988-69; e pela Universidade Federal de Uberlândia - 

UFU – VALDER STEFFEN JÚNIOR – Reitor, CPF: 778.043.418-49. 

 

Extrato disponível em: (http://www.mctic.gov.br/mctic/opencms/teds/SETEC.html).  

Publicado em: (23/08/2018). 

 


